Курганская область

 Мишкинский  район

                                            Глава мишкинского района
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля 2011 года  № 6
р.п. Мишкино

«О районном  Совете по развитию
 малого и среднего предпринимательства

 при Администрации Мишкинского района»
В связи с изменением состава районного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мишкинского района, на основании ст.32 Устава Мишкинского района
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить состав районного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мишкинского района согласно приложению.

   2.Утвердить Положение о районном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мишкинского района согласно приложению .

   3.Постановление Главы Мишкинского района Курганской области от 15 апреля 2009 года №52 «О внесении изменений в Постановление Администрации района  от 16.11.2006г. №62 «О районном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мишкинского района» считать утратившим силу.
    4.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде  Администрации Мишкинского района и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского района в сети Интернет.
    5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Мишкинского района по финансово-экономическим вопросам, заведующего финансовым отделом  Богданову Л.В.
       Глава Мишкинского района                                                                              В.Г.Бородкин
Исп. Васянина О.Ю.
Тел.2-13-47
Приложение 1

 к постановлению Главы Мишкинского  района

                                                                  «О районном Совете по развитию малого

и среднего предпринимательства при

Администрации Мишкинского района»

от  11 февраля 2011 года № 6
                                              Состав

Районного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при

                     Администрации Мишкинского района

           Бородкин Владимир Геннадьевич                        Глава Мишкинского района

                                                                                            Председатель Совета
           Богданова Любовь Владимировна
Заместитель
                                                                                            Главы  Мишкинского района
                                                                                            по финансово-экономическим

                                                                                            вопросам,

                                                                                            заведующий финансовым отделом

                                                                                 заместитель председателя Совета
Васянина Ольга Юрьевна                                       Главный специалист сектора

                                                                                  экономики и прогнозирования

                                                                                  потребительского рынка

                                                                                   и развития   предпринимательства,

                                                                                             секретарь Совета
Члены Совета:

          Рявкин Леонид Васильевич                                     Заведующий отделом сельского

                                                                                             хозяйства

          Винокурова Зоя Ивановна                                       заведующий сектором  экономики,
                                                                                             и прогнозирования,

                                                                                             потребительского рынка и

                                                                                              развития предпринимательства

          Симцова Галина Михайловна                                 Директор ГУ ЦЗН Мишкинского

                                                                                             района( по согласованию)
          Головин Сергей  Петрович                                      Индивидуальный предприниматель

                                                                                             Глава КФХ Головин С.П.
                                                                                              (по согласованию).
Ваганов Владислав Николаевич                             Директор ФГУ «Иванковский

                                                                                   лесхоз» (по согласованию)

            Филипова Любовь Михайловна                             Директор ОАО «Пищекомбинат

                                                                                              Мишкинский»

                                                                                              (по согласованию)

          Пучкина Людмила Андреевна                                 Индивидуальный предприниматель

( по согласованию)
          Рыбалко Андрей Владимирович                             Индивидуальный предприниматель
                                                                                                  (по согласованию)
           Куваев Анатолий Валентинович                              Индивидуальный предприниматель

                                                                                                  (по согласованию)

        Управляющий делами,

        руководитель аппарата
        Администрации района                                                                  Н.Л.Филичкина
                                                                                                               Приложение 2
                                                                                             к постановлению Главы
                                                                                             Мишкинского района

                                                                                             «О районном Совете по развитию

                                                                                             малого и среднего

                                                                                             предпринимательства при

                                                                                              Администрации Мишкинского

                                                                                              района»

                                                                                              от  11 февраля 2011 года № 6
                                                  Положение

                              о районном Совете по развитию

                             малого и среднего предпринимательства

                            при Администрации Мишкинского района

                                       1.Общее положение
       Настоящее Положение определяет порядок создания, а также порядок  о деятельности  Совета по развитию малого предпринимательства при Администрации Мишкинского района (далее - Совет). Совет является постоянно действующим совещательным органом по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Мишкинском районе, образованным для  повышения роли предпринимательского сообщества в реализации мероприятий по созданию благоприятных условий  для занятия предпринимательской деятельностью на территории Мишкинского района.

      Целью создания Совета является совершенствование системы поддержки малого

предпринимательства в Мишкинском  районе, координация деятельности субъектов

малого предпринимательства и их объединений, привлечение субъектов малого

предпринимательства к участию в реализации целевых программ Курганской области и

Мишкинского района, выработка предложений по созданию эффективных механизмов

поддержки и развития предпринимательства в Курганской области и Мишкинском
районе.

                                        2. Основные задачи Совета
        - Содействие реализации политики, направленной на поддержку и развитие малого

предпринимательства в Мишкинском районе, обеспечение взаимодействия органов

местного самоуправления с предпринимательским сообществом.

        - Создание условий для развития малого предпринимательства, сокращение

административного вмешательства в предпринимательскую деятельность.

        - Участие в активизации роли общественных организаций в вопросах поддержки и

защиты малого бизнеса.

        - Учет мнений предпринимателей при подготовке проектов программ, нормативных

правовых актов Мишкинского района путем их обсуждения на заседаниях Совета и

внесения соответствующих предложений для включения их в проекты документов.

        - Обобщение проблем малых предприятий, распространение опыта деятельности

малых предприятий и структур поддержки малого предпринимательства через средства

массовой информации.

        - Подготовка предложений по вопросам совершенствования законодательных и иных

нормативных актов в области деятельности малого предпринимательства, финансово-

кредитной, налоговой политики, имущественной поддержки субъектов малого

предпринимательства, устранению административных барьеров на пути развития малого

предпринимательства.

       - Формирование условий для экономической заинтересованности субъектов малого

предпринимательства в развитии и поддержке социальной сферы.

       - Рассмотрение вопросов, связанных с оценкой уровня развития малого

предпринимательства в Мишкинском районе.

                                    3. Основные направления деятельности Совета
-Участие в разработке и реализации программ, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях Мишкинского района.
-Анализ эффективности мер государственной поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в сферах налогового регулирования, финансово-кредитной, имущественной, нормативной правовой, информационной поддержки и подготовки кадров.
-Разработка и представление на рассмотрение органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Курганской области предложений по совершенствованию действующего законодательства в области малого и среднего предпринимательства, устранению административных барьеров и улучшению предпринимательского климата.
-Изучение проблем малого и среднего предпринимательства на территории Мишкинского района и разработка рекомендаций по решению возникающих проблем при организации предпринимательской деятельности на территории Мишкинского района.
        -Проведение общественной экспертизы муниципальных нормативно — правовых актов принимаемых в сфере малого и среднего предпринимательства.
      - Организация семинаров, выставок - ярмарок, конференций по обмену опытом,

проведение стажировок предпринимателей на малых предприятиях по направлениям,

связанными с деятельностью малого предпринимательства.

        - Координация спонсорской деятельности по проведению социально - значимых

мероприятий.

                           4. Организация деятельности Совета

.
Членами Совета  являться:

      -представители субъектов малого и среднего предпринимательства;

      -представители объединений субъектов малого и среднего предпринимательства,

общественных и иных объединений;

      -представители организаций инфраструктуры поддержки и развития предпринимательства;

      -представители органов местного самоуправления муниципальных образований Мишкинского района;

Для участия в работе Совета могут приглашаться представители других организаций, представители средств массовой информации.

Численность Совета при Администрации Мишкинского района - не менее 10 человек.

Для повышения роли предпринимательского сообщества в реализации мероприятий по созданию благоприятных условий для занятия предпринимательской деятельностью представительство субъектов малого и среднего предпринимательства в составе Совета — не менее половины (50%) от общего количества членов Совета.

В случае невозможности обеспечения рекомендуемого представительства субъектов малого и среднего предпринимательства в составе Совета Главой Мишкинского района может быть уменьшено общее количество членов Совета.

Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью Совета, утверждает план работы Совета, созывает заседания Совета и председательствует на них, от имени Совета подписывает все документы Совета, дает поручения членам Совета по подготовке вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета, контролирует исполнение решений Совета.

Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет сектор экономики и прогнозирования , потребительского рынка и развития предпринимательства .

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

Заседание Совета считается правомочным, если в нем принимает участие более половины его членов. В случае отсутствия члена Совета на заседании, он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета и оформляются протоколом заседания Совета, который подписывает председательствующий на заседании Совета.

         Решения Совета, принятые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

         В целях осуществления возложенных задач Совет имеет право:

-запрашивать в установленном порядке от исполнительных органов государственной власти Мишкинского района, органов местного самоуправления, иных юридических лиц сведения, необходимые для выполнения возложенных на Совет задач;

-участвовать в установленном порядке в рассмотрении проектов правовых актов Курганской области, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

-создавать экспертные группы, временные комиссии из числа членов Совета, привлекать в установленном порядке представителей исполнительных органов государственной власти Курганской области, иных юридических лиц для подготовки заключений по вопросам, входящим в компетенцию Совета.

5. Порядок проведения общественной экспертизы проектов муниципальных нормативно — правовых актов, принимаемых в сфере малого и среднего предпринимательства.

Общественная экспертиза проводится в целях непосредственного участия членов  Советов, представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в экспертизе проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

Органы местного самоуправления Мишкинского района, являющиеся разработчиками проектов  нормативных правовых актов могут направлять данные проекты в Совет для организации общественной экспертизы.

 Совет в течение 5 календарных дней со дня поступления проекта нормативного правового акта, по результатам рассмотрения проекта нормативного правового акта направляет предложения о внесении изменений либо дополнений в проект нормативного правового акта в адрес органа местного самоуправления или предложения об одобрении нормативного акта.

 Внесение изменений либо дополнений в проект нормативного правового акта, а также его согласование в установленном порядке осуществляет орган местного самоуправления - разработчик проекта.

6. Методика оценки эффективности деятельности муниципальных Советов

Методика оценки эффективности деятельности Советов предназначена для определения вклада Совета в решение вопросов по созданию благоприятных условий для осуществления предпринимательской деятельности

        Критерии, применяемые для оценки эффективности деятельности Советов:
· количество заседаний Советов (критерий - не реже 2 заседаний в год)

·    количество вопросов рассмотрение которых инициировано субъектами малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки (критерий - не менее 50% от общего числа вопросов выносимых на заседание Совета)

- полнота учета рекомендаций Совета в разрабатываемых проектах нормативных

   актов регулирующих сферу малого и среднего предпринимательства (критерий

не менее 50% рекомендаций Совета должны быть учтены Администрацией района при разработке и принятии муниципальных правовых актов)

        Совет на последнем заседании в текущем году подводит итоги своей деятельности и оформляет их в протоколе заседании Совета.

         Показатели эффективности деятельности Совета учитывается при формировании состава Совета и вопросов рассматриваемых на заседаниях Совета, а также используется Администрацией Мишкинского района при оценке эффективности собственной деятельности.

Управляющий делами,
руководитель  аппарата Администрации района                                           Н.Л.Филичкина
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к  постановлению Главы Мишкинского района  «О районном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мишкинского района»

                                                                     №_______от «______»_________________2011 г.

ПРОЕКТ   ПОДГОТОВЛЕН   И  ВНЕСЕН:

Заведующий сектором   экономики и
прогнозирования, потребительского рынка
и развития предпринимательства                                                                З.И.Винокурова
ПРОЕКТ    СОГЛАСОВАН:
Заместитель
Главы  Мишкинского района
по финансово – экономическим вопросам,
заведующий финансовым отделом

Администрации района                                                                                  Л.В.Богданова
Руководитель правовой службы                                                                    Д.В.Мокин

Управляющий делами,
 руководитель аппарата                                                                                Н.Л.Филичкина
СПРАВКА – РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Мишкинского района «О районном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мишкинского  района»

№_______от «______»_________________2010 г.

Разослано:     1. Сектор экономики и прогнозирования    -1

                        2.Финансовый отдел-1

3.Отдел сельского хозяйства-1